Câmara dos Deputados

Liderança do PSD

REQUERIMENTO Nº            /2012

(Sra. Dep. Lilian Sá)

Requer a retirada de tramitação do

PDC 406/11 que “Susta os efeitos da

Resolução nº 2, de 2011, da Empresa

Brasil de Comunicação, que "dispõe

sobre os programas de cunho

religioso nos veículos da EBC"”.

    Senhor Presidente,

   Requeiro a V. Ex.ª, nos termos do art. 104 do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, a retirada de tramitação do PDC 406/11, de minha autoria,

que “Susta os efeitos da Resolução nº 2, de 2011, da Empresa Brasil de Comunicação,

que "dispõe sobre os programas de cunho religioso nos veículos da EBC””

Sala das Sessões, em 04 de abril de 2012.

Deputada Lilian Sá

PSD/RJ